
 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

    
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   ___________   ___________   ___________       
zs.boskovice.cz/zs3/              zs.boskovice.cz/zs3/              zs.boskovice.cz/zs3/              zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                                                  únor/březen únor/březen únor/březen únor/březen 2008200820082008                                                                                                                                                                                                                                                                    číslo 10číslo 10číslo 10číslo 10    
        
    

OBSAH: 
Mimo jiné si přečtete… 

Lyžařský pobyt 
 
 
 
 
 
 

Když se dělá poezie 
 
 
 
 

Přehazovaná 

Vernisáž 

Beseda 

    
    

Recitace 

TÉMA: HORY aneb  
 

Dne 12. 1. 2008 jsme se sešli u autobusu 
před školou. Zavazadla jsme si dali do 

kufru autobusu. Rozloučili jsme 
se s rodinou a vyjeli jsme do hor.  

Na místo jsme dorazili přibližně 
za 3 hodiny. Zastavili jsme kousek    
od chaty, vzali jsme si zavazadla, 
donesli jsme je k chatě a pak jsme 
museli jít ještě jednou, protože jsme to 

na jednou nepobrali. Ubytovali jsme se a měli jsme 30 minut  
na převléknutí a šli jsme se rozřadit do skupin. Přišli jsme na chatu       
a navečeřeli jsme se. Večerka byla krátká jen do půl desáté. 

Budíček byl v 7 hodin, pak jsme šli na rozcvičku, která trvala    
20 minut. Přišli jsme na chatu, měli jsme 30 minut na osobní hygienu. 
Šli jsme se nasnídat a v 9 hodin byl dopolední výcvik. Ve 12 hodin 
byl moc dobrý oběd a po obědě byl polední klid, ale učitelé říkali, že 
to byl spíš polední neklid. Pak následoval odpolední výcvik. Pak 
večerka atd.  

Další dny byly diskotéky (když jsme byli 
hodní). Třetí den byl dopoledne výcvik               
a odpoledne procházka na Šerlišský mlýn. 
Předposlední den byly závody v obřím slalomu. 
Večer bylo vyhlášení výsledků, pak následoval karneval a diskotéka. 
Poslední den jsme se sbalili a jeli jsme domů. U školy na nás čekali 
rodiče, vzali jsme si zavazadla a rozloučili jsme se a šli jsme domů. 
Bylo to super!!                                                                          

 Tomáš Beníšek, Marek Čech, 7. F 
 

   Účastníci zájezdu 
 
Učitelé: Vladimír Klimek, Michal Gebel, Petr 
Ondruch, Světlana Hrdličková 
Paní doktorka: MUDr. Zuzana Šedrlová 
Ještě s námi jela ZŠ nám. 9. května - třída 7. B    
i někteří osmáci.    

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

Jak se nám na horách 
líbilo? 

 
V pátek byly závody ve slalomu. 

 

7. ročník holky: 7. ročník kluci: 
1. Vendula Elisková a Karina Pavlů 1. Tomáš Beníšek 
3. Edita Staňková 2. Tomáš Mašek 

 3. Marek Jakubec 
 
 
 
 

                          & 
 
 
 
 
 

 
Večer jsme měli karneval, masky byly super a každá třída dostala diplom za nejlepší 

masky. Pak jsme měli diskotéku, byla nejdelší ze všech.                                            Klára, Tereza, 7. F  
 

Nejvíce se mi na tomto výletu líbily diskotéky, sranda na pokojích           
a lyžování. Také se mi líbilo, že první a druhá skupina jela na polskou 
sjezdovku. Bylo hodně pádů, ale myslím si, že se na tomto kurzu naučil téměř 
každý lyžovat. Kluci otravovali holky, ale byla tam sranda a to je to hlavní. 
Nikomu se tam nic vážného nestalo.                                                     David, 7. F 
 
 

Den před závody jsme byli už jen na sjezdovce 
u chaty. Když jsme nastoupili na vlek, tak asi v půlce se zastavil           
a najednou jel dozadu a všichni jsme popadali. Vylezli jsme na cestu   
a sjeli kousek dolů, ale tam už jsme viděli ostatní družstva, jak šlapou 
nahoru, tak jsme vyzuli lyže a šli jsme taky. Potom jsme zjistili, že 

spadl sloup. Před 
dalším výcvikem ho 
naštěstí opravil 
vlekař, pan Krahulec a pan učitel Klimek. 

      Barbora, Lenka, 7. F  
 
 
 
 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

KDO JE TO VODNÍK 
Aneb 

Koukněme mu na zoubek 
 
Žáci 9. G a H si zahráli na odborníky v různých profesích a vyzkoušeli si, jak 
těžkou práci jednotliví lidé mají. Od pana Karla Jaromíra Erbena jsme si vypůjčili 
baladu Vodník. Nejdříve jsme si připomněli obsah a pak už jsme si na mušku vzali 
samotného Vodníka. Na toho jsme se podívali z různých stránek jeho osobnosti. 

 
Žák Vodník se v posledních dnech projevuje velmi podivně. Všimnulo si toho 
již několik učitelů. Abychom věděli, co je příčinou tohoto chování, požádali 
jsme třídního učitele Tomáše Gerlicha, aby vypracoval posudek                        
na zmiňovaného žáka. 

 
Co napsal učitel: 

Vodník má zvláštní chování, v hodinách nedává pozor, když se ho na něco 
zeptám, tak odpoví: „Pojďte dnes k rybníku." O přestávkách si šije oblečení a neustále všechny 
láká k rybníku. Jednou jsem ho viděl, jak šel se spolužačkou domů, ale ta 
příští den už nepřišla a rodiče o ní nic nevěděli. Pak se asi další týden divně 
usmíval, protože jsem měl jít s jeho třídou k tomu rybníku. Stáli jsme         
na břehu a už jsme jen viděli vodníka, jak nás všechny tahá do vody. Já 
jediný jsem přežil, ale téměř nikdo mi to nevěřil. Teď sedím ve vězení za 
vraždu dvaceti dětí. 

Tomáš Gerlich, učitel 
 
 
Jelikož se stále nepodařilo celý případ objasnit, musel žák Vodník navštívit pana psychologa. 
Ten ho otestoval a napsal následující zprávu. 

  

Co napsal psycholog: 
 

Psychologická zpráva o duševním stavu Vodomila 
Vodníka, bytem Erbenovo jezero 

 
Testovaná osoba vyrůstala v Erbenově jezeře po neobjasněném 

úmrtí obou jeho rodičů zcela sama, izolovaná od svého okolí. To 
v testovaném subjektu vyvolalo sociální fobii projevující se strachem 
z lidí, takže skoro zapomněl mluvit. Omezuje se proto pouze na věty holé 

a pro něj příznačné „brekekek“ a hovoří, pouze jen když musí. Po provedených IQ testech 
konstatuji v přiložené zprávě, že subjekt má IQ = 85, což je pod hranicí odpovídající jeho věku. 
Navíc v kritických chvílích jedná zkratovitě (v průběhu testů se mě pokusil uškrtit). Ve vztahu 
k opačnému pohlaví je přímo učebnicovým příkladem freudovského komplexu potlačované 
sexuální touhy (popsané Sigmundem Freudem ve spise Výklad snů str. 353). 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

Ve stavu hluboké hypnózy se mi podařilo subjekt dostat do okamžiku únosu jeho bývalé 
ženy. Podrobně mi tento násilný čin popsal. Z výpovědi vyplývá, že záměrně naříznul ženě lávku 
u Erbenova jezera a na nebohou tak nachystal past. Poté ženu po dobu dvou let věznil 
v neutěšených podmínkách a po celou tu dobu ji opakovaně zneužíval. (Oběť se dosud léčí        
na Klinice Doc. MUDr. Chocholouška, CSc.)  Jeho jednání svědčí o sadisticko-psychopatických 
sklonech a o nepochybné sexuální deviaci. Toto své konání však posléze ve stavu bdělosti popírá 
a přičítá je jakési druhé osobě – svému druhému „já“, což lze posuzovat jako projev schizofrenie. 
Aby nad svou obětí neztratil kontrolu, ponechal si jejich společné dítě jako rukojmí a posléze ono 
nebohé dítě brutálním způsobem zavraždil. Tento čin opět svádí na svoje druhé „já“.  

Závěr: Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem nelze 
testovanou osobu považovat za trestně odpovědnou. Doporučuji 
testovanou osobu neprodleně převézt k dalšímu sledování a následné 
léčbě na speciální uzavřené oddělení vedené kolegou Doc. MUDr. 
Šíleným pro sexuální devianty při Léčebně pro duševně nemocné 
v Praze – Bohnicích. Z důvodů vysoké nebezpečnosti pacienta 
doporučuji převoz ve svěrací kazajce. 
 

  Mgr. Vladimír ILLA – promovaný psycholog a odborný konzultant České policie  
 

 
 

KDYŽ SE DĚLÁ POEZIE… 
 

Žáci 9. G a H se nějakou dobu snažili v hodinách literatury 
proniknout do tajů poezie. Seznámili se s mnohými druhy 

lyrických básní a výstupem byla jejich vlastní tvorba.  
 

ÓdaÓdaÓdaÓda    
Jde o báseň, která je radostná a opěvující dané téma. A aby aspoň jednou v životě žáci opěvovali 
to, na co se většinou neslyší slova chvály, dostali od paní učitelky Živné vskutku záludná témata: 
škola a opačné pohlaví. To se pobavíme, že?! 
 

Patrik Jakubů, 9. G 

Óda o škole 
Škola moje milovaná, 
skoro celá rozbouraná. 
Stále se do ní vracím, 
co se bude dít vždy tuším. 
 

V té mé škole milované, 
jsou stěny pěkně malované. 
Školu tu já mám moc rád,  
chtěl bych v ní i přebývat. 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

Vladimír Illa, 9. H 

Óda na školu 
 

Ó ty naše školo milá, 
ty jsi mě zachránila. 

Když jsem o školu přišel 
a pan ředitel Kotrhonz mě vyslyšel, 

tebe jsem tenkrát našel. 
 

A proto ti přeji, školo milá, 
aby se z tebe vzdělanost šířila. 

Se vzdělaností se nám bude žít líp, 
ne to není vtip... 

 
I když pro mě už jsi skoro skončila, 

ty žij dál! 
To ti přeje Vladimír Illa. 

 

 Eva Holubová, 9. G 

Óda na školu 
        Ó školo! 
     Školo jedinečná, 

          mezi jinými  
  naprosto výjimečná! 

 

Jsi jenom jedna, 
jen jedna z mála. 

Ty jsi nám do života  
plno rad dala! 

 

Ráno se na nás usmíváš, 
po šesté hodině usínáš. 

Učíš nás hodně nových věcí, 
proto k Tobě chodíme přeci! 

 

Máme Tě rádi a to fakt moc! 
Nemůžem se dočkat, až skončí noc, 

abychom ráno zase vstali  
a s radostí k Tobě pospíchali… 

 
 

 
    

ÓdaÓdaÓdaÓda    na opana opana opana opačnénénéné    ppppohlavíohlavíohlavíohlaví    
 

 
Anna Kocmanová, ml., 9. H 

Óda na kluky  
Nejmilejší, nejhodnější, nejvzácnější stvoření, 
až skoro začínám pochybovat o tomto mínění.       
 

To jsou naši obdivovaní kluci. 
Vůbec se někteří nechovají jako namyšlení cvoci. 
 

Vždy, když potřebujete pomoc, nikdy nezradí. 
Rádi vám s úsměvem na tváři se vším poradí. 
 

Ó, jak rádi jsme za vaši podporu.  
Skutečně dokážete dokonale člověku pozvednout 
náladu. 
 

Eva Holubová, 9. G 

Óda na muže  
Laskaví, hodní, milí, 
plní nám přání každou chvíli. 
Úsměv mají na tváři  
i když slunce nezáří. 
 
Jsou přesní jako „Páni času“ 
a vždycky pochválí nám krásu. 
Odpustí nám naše chyby,  
 i když jim vůbec nic nechybí. 
 
Když máme obavu velikou, 
nosí nás, ženy na rukou. 
Jsou prostě nej, nej, nej, 
proto je máme nejraděj! 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 
 

Vladimír Illa, 9. H 

Óda na ženy 
 

Ó ženy, jste největší záhadou vesmíru! 
Jako mladé dívky a ženy dáváte našemu žití  
krásu a lásku. 
 
Ó ženy, jako matky přivádíte na svět zázrak  
nového života. 
Udržujete rodinu a rodinný krb.  
Bez vás bychom, my muži, zemřeli hladem a ve špíně. 
 
Ó ženy, jste pracovité jako včelky, 
jste lékařkami, kosmonautkami, vědkyněmi, učitelkami, 
uklízečkami, prodavačkami a kdovíco ještě. 
Kde berete tu sílu, když se vám říká slabé pohlaví? 
 
Ó ženy, máte svoje vrtochy 
a vaše ženská logika je pověstná. 
Někdy se hádáte 
a jindy vnášíte do našeho života sluníčko. 
 
Ó ženy, jako babičky přinášíte na svět 
 svou moudrost a dobrotu. 
A taky něco dobrého pro naše žaludky. 
 
Ó ženy, bez vás by náš svět byl prázdný. 
Díky vám, že jste! 

Patrik Jakubů, 9. G 

Óda na téma ŽENA 
 

Žena je jak z růže květ, 
mohla by ovládnout svět. 
Mámy velkou sílu mají, 
mnohé strasti překonají.   
 

Pro mámino pohlazení, 
prošel bych i celou zemí. 
Pomáhá nám, fouká rány, 
my ji máme za to rádi. 
 

Ženy jsou silnější než my, 
prožívají těžké dny. 
Z práce domů vařit, prát, 
na co mají vzpomínat. 
 

Buďme rádi, že je máme, 
ve světě na ně vzpomínáme. 
Vzpomínáme na ně rádi, 
na ty jejich dobré rady. 
 

Potkáváme mnoho žen, 
kdy bude ten šťastný den? 
Kdy přijde ta pro nás pravá, 
přijde zleva nebo zprava. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anna Kocmanová, ml., 9. H 

Óda o škole  
Ó ty naše školo jedinečná. 
Vždy, když kolem tebe kráčím, 
Samým štěstím div se nerozbrečím. 

 
Ach, jak já ráda v pondělí vstávám, 
ale v pátek, pátou hodinu ukrutně strádám. 
 

Přemýšlím, jestli vůbec doma ty dva dny vydržím, 
Zda se z toho všeho dočista nezblázním. 

 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

 

        EpigramEpigramEpigramEpigram    
 
 

Jde o krátkou satiricky útočnou báseň. Nejdříve si žáci sepsali vše, co jim na dnešní době vadí, či 
se jim nelíbí. A pak už své názory na danou problematiku vyjádřili ve verších. 

 
Vladimír Illa, 9. H 

Jaderné konflikty se mně 
nelíbí 

Raketová základna 
je věc velmi nákladná. 
V zájmu míru 
udělají lidé do světa atomovkou díru! 
To se budete mít vážně líp, 

když budete stavět ve sklepě atomový kryt? 

Anna Kocmanová, ml., 9. H 

Spravedlnost 
 

Spravedlnost se před někým poctivě 
schovává. 
S někým si s posměchem nepěkně 
pohrává. 
 

Někoho poslušně životem provází. 
Někdy ji člověk zachytne v nesnázích. 
 

Jestli se vás doposud nechytla?  
Zkuste si sepsat tahle ta pravidla. 

 
                                  Marek Čížek, 9. G 

 

Gambleři jsou velmi hraví,            A když rozhážou i své poslední prachy, 
jejich hraní je však baví.                čekají je velké krachy. 
 

 

EpitafEpitafEpitafEpitaf    
Jde o verš, který si umělci nechávají vytesat na hrob. Nám však nešlo o to, co tímto způsobem 
žáci po sobě zanechají, ale spíše uvědomit si, čím obohacují tento svět a napsat o sobě něco 
hezkého. Epitaf je tady pouze „pracovní“ název. 
 

Vladimír Illa 
Jak myslel, tak žil, 
těžký osud měl, 
vždy veselé mysli byl, 
i když na vozíku žil. 
 
Vždy se chtěl k problémům vyjádřit, 
a to proto, aby svět šlapal líp. 
I když se mu v kapse obracel nůž, 
vždy si to přehodnotil 
a žil jako mravný muž. 
 

Anna Kocmanová, ml. 
V hlavě myšlenek plnou hromadu. 
Někdo jí pomohl vyřešit každičkou záhadu. 
 
Naštěstí si brzo uvědomila, co život obnáší. 
Teď ale s humorem a úsměvem na tváři. 
 
Zdeněk Hrdý 
Když jsem se naučil řídit motorku, 
brázdil jsem pořád po dvorku. 
Na mě každý nadával, že jsem 

motorku pořád venku stát nechával. 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

PŘEHAZOVANÁ 
 

Dne 11. 2. 2008 se konal na budově ZŠ Sušilova okresní zápas v přehazované. 
Družstvo děvčat z naší školy tam samozřejmě nemohlo chybět.  

 
Ve tři čtvrtě na deset jsme vyrazily z naší školy, abychom 

kolem desáté hodiny byly v budově na Sušilové. Paní učitelka 
Hrdličková tam na nás už netrpělivě čekala. Když jsme se 
převlékly do dresů, šly jsme do velké tělocvičny, kde se konal 
nástup všech družstev. Jelikož byla tento rok velká účast, 
museli nás rozdělit do dvou skupin. Naše kapitánka Veronika 
Chlupová nám vylosovala skupinu A. Skupina A hrála ve velké 
tělocvičně a skupina B v malé tělocvičně. Když bylo               

po nástupu, tak se konečně začalo hrát. Naše družstvo hrálo se čtyřmi dalšími družstvy, všechna 
čtyři družstva jsme porazily 2 : 0 na sety, a tím jsme si zajistily postup do semifinále. 
V semifinále jsme se utkaly se ZŠ Dvorská z Blanska, která byla dobrá, ale my jsme byly lepší. 
Porazily jsme je zase 2 : 0 na sety, a tím jsme si zajistily postup do finále, kde jsme se utkaly se 
ZŠ Sušilova. Ta nám dala hodně zabrat, ale i přesto jsme vyhrály 2 : 0 na sety a umístily jsme se 
na prvním místě. První a druhé družstvo postupovalo do krajského kola, které se konalo            
14. 2. 2008 v Hustopečích. 

 

                 Krajské kolo 
 
Ve čtvrtek ráno jsme se tedy vydaly autobusem                  
do Hustopečí.  

Když jsme asi po hodinové jízdě autobusem vešly konečně       
do tělocvičny, hned se nám rozzářily obličeje. Krajského kola se 
účastnilo celkem 8 družstev starších žákyň. Po nástupu jsme se rozcvičily a začalo se hrát. Zase 
jako na okresním kole jsme byly rozděleny do dvou skupin, každá skupina hrála se čtyřmi 
družstvy. Když jsme dohrály s našimi přidělenými čtyřmi družstvy, které jsme porazily všechny 
2 : 0 na sety, dostaly jsme se do semifinále, kde nás čekalo opět družstvo ZŠ Dvorská z Blanska, 
které nám dalo opravdu zabrat. Ale i přes veškeré jejich snažení jsme byly lepší a porazily jsme 
je, čímž jsme si zajistily postup do finále. Tam na nás čekalo družstvo ZŠ Sušilova. I když 
družstvo ZŠ Sušilova bylo opravdu hodně dobré, my jsme byly opět lepší a celé krajské kolo 
jsme vyhrály a odvezly jsme si domů krásné zlaté medaile, za které vděčíme především paní 
učitelce Hrdličkové. Díky ní jsme se naučily tak dobře přehazovanou hrát.  

Díky také patří celému našemu družstvu, které 
se skládalo s těchto hráček: kapitánka Veronika 
Chlupová, Edita Gerlichová, Hana Dvořáková, 
Aneta Konečná, Daniela Vybíralová, Nika a Lenka 
Řezníkovy, Anna Kocmanová, Petra Palbuchtová    
a Ivona Braunšlegerová. 

 
Hana Dvořáková, 9. G 

 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

ŽÁKOVSKÁ GALERIE 
 
Dne 29. 2. 2008 v 15 hodin se na naší škole ZŠ Slovákova otevírala stálá žákovská 
galerie. 

 Již půl hodiny před začátkem vernisáže se začali 
scházet hosté. Na seznamu pozvaných byli mimo jiné 
zástupci města Boskovic, z nichž přišla paní 
místostarostka ing. Jaromíra Vítková, ale také zástupci 
základní školy. Zavítal mezi nás tedy i pan ředitel 
Vladimír Ochmanský, statutární zástupkyně paní Dagmar 
Oujezská a za naši budovu paní zástupkyně Vlasta 
Pulcová. 

Přišli také rodiče s dětmi a několik absolventů školy. Účastnilo se i několik novinářů. 
Bohužel se akce zúčastnilo pouze jen několik učitelů naší školy. O to víc nás potěšilo, že k nám 
zavítalo také několik učitelů z ostatních dvou budov.  

Žákyně naší školy hosty přivítaly u hlavního vchodu, předaly jim malý dárek                       
a nasměrovaly je do galerie. V galerii na hosty čekala paní učitelka Kocmanová, která je usadila 
na židle nachystané v prostorách, kde se konal kulturní program. Když už byly prostory vestibulu 
takřka plné, mohlo se začít.  

 

 
 
V programu vystoupili žáci třídy 8. F – Daniela Krahulcová, Petra Grénarová a Jan 

Vávra. Krásný projev, který nám umožnil nahlédnout do historie malování na naší škole, měla 
paní učitelka Pavla Živná.  

 
Po programu si hosté mohli sami prohlédnout obrazy a fotografie 

žáků. Kdo měl chuť anebo mu při programu vyschlo v krku, mohl se 
jít občerstvit do ateliéru.  

 
Celou akci zorganizovaly a naplánovaly paní učitelka Anna 

Kocmanová a paní učitelka Pavla Živná. Paní učitelka Kocmanová 
zařídila zejména instalaci obrazů a fotografií (s čímž jí pomáhali páni 
školníci), dále výmalbu chodeb, občerstvení a úpravu prostor pro 

vernisáž. S nákupem potravin na občerstvení jí pomohla paní učitelka Marcela Dvořáková. Paní 
učitelka Živná zajišťovala tvorbu a rozesílání pozvánek a plakátů, dále kulturní program              
a průvodní slovo.  

Myslím si, že se celá akce povedla a mně osobně se tam moc líbilo. 
Hana Dvořáková, 9. G 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

 

DOJMY Z OTEVÍRÁNÍ ŠKOLNÍ 
GALERIE 

 
Dne 29. 2. 2008 jsem měl tu čest, že jsem se byl podívat na slavnosti      

k příležitosti otevření školní galerie. Jsem rád, že jsem se mohl i já svým 
malým dílkem připojit k ostatním vystaveným obrázkům, ač by to ode mě, 
jako od dysgrafika, nikdo nečekal. Příjemné a zajímavé pro mě bylo nejen 
zahájení výstavy zvýrazněné působivou hudbou, verši a tanečním 
vystoupením, ale i nálada okamžiku mě zaujala.  

Paní učitelka Kocmanová zářila jako vycházející slunce na ranní 
obloze. A má taky proč. Splnil se jí sen o krásné škole, kde by byla radost 
pracovat a žít. Jak se mi svěřila před časem při rozhovoru pro časopis 

Slováček, že když nastoupila, tak viděla ve škole jen holé stěny. Nyní jsou plné vašich krásných 
obrázků – kreseb tužkou, barevných krajinek i fotografií. Líbí se mi i výmalby některých stěn. 
Škola je díky nim nejen krásnější, ale i taková lidštější. Paní učitelka Živná ve svém projevu 
k zahájení výstavy to řekla za nás za všechny. Naše škola je teď mnohem hezčí. Děkujeme         
za vaše úsilí, paní učitelko Kocmanová. 

Vladimír Illa, 9.H 
 

 
 

Rozhovor s Filipem Chalupkou 
 

1. Jak ses dostal k fotografování? - Zdědil jsem to po mamce. 
 

2. Jak dlouho fotíš? - Fotím… asi rok a čtvrt. 
 

3. Chtěl by ses tím živit? Proč? - Živit bych se tím jednou chtěl určitě, 
protože mě to baví. 
 

4. Jaká byla tvoje první fotografie? - Moje první fotka vznikla             
na Bouzově. Neustále ji mám schovanou. 
 

5. Co nejraději fotíš? - Já nejraději fotím 
přírodu a architekturu. 

 

6. Co jsi vyfotil naposledy? - Naposledy jsem vyfotil krajinu. Byl jsem 
na vycházce. 
 

7. Co tě víc baví fotografovat - krajina nebo lidé? A proč? - Nejraději 
fotím krajinu, protože se nehýbe. (smích) 
 
 
 
 

Monika Letfusová, Petra Palbuchtová, 8. H  



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

Anketa 
 

V den vernisáže proběhla také malá anketa s přítomnými návštěvníky. Naše školní 
novinářky oslovili několik z nich a přináší vám jejich zajímavé 
odpovědi. 
 
1. Co říkáte na myšlenku otevřít žákovskou galerii: 
 

Paní místostarostka ing. Jaromíra Vítková: Je to moc hezké!! Zaujalo mě, že je to 
právě na škole Slovákova. 

 

Pan ředitel Vladimír Ochmanský: Moc se mi líbí. 
 

Statutární zástupkyně paní Dagmar Oujezská: Líbí se 
mi moc. 
 

Paní zástupkyně Vlasta Pulcová: Je to výborný nápad. 
 

Pan fotograf Stanislav Černý: Velice pozitivní 
myšlenka. 
 

Pan Broněk Šmatera: Skvělé. 
 

Paní učitelka Eva Tichá: Je to skvělá myšlenka. 
 

Paní Lenka Chalupková: Výborný nápad. 
 
 

2. Který obraz/fotka vás zaujal/a? 
 

Paní místostarostka ing. Jaromíra Vítková: Stavba kostela, obrázek od Terezky 
Liznové. 
 

Pan ředitel Vladimír Ochmanský: Zatím to nemám prohlednuté, ale jsou pěkné 
všechny. 
 

Statutární zástupkyně paní Dagmar Oujezská: Modrý obrázek vedle atelieru. 
 

Paní zástupkyně Vlasta Pulcová: Od Filipa „Rodokmen“, od své dcery „Oko“. 
 

Pan fotograf Stanislav Černý: Všechny obrazy něco vyjadřují.
  

Pan Broněk Šmatera: Ještě se porozhlédnu. 
 

Paní učitelka Eva Tichá: Nahoře fotografie. 
 

Paní Lenka Chalupková: Tanečnice. 
 
 

Michaela Vachová, Kristýna Klíčová, 6. E 
 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

        BRÝLE PRO AFRIKU 
 

Na naší škole proběhl v měsíci únoru 
projekt s názvem Brýle pro Afriku,    

do kterého se zapojili také žáci naší školy. 
Jedná se o veřejnou sbírku použitých dioptrických brýlí. Žáci              

i zaměstnanci naší školy byli osloveni školním parlamentem, zda by mohli 
přinést již nepoužívané brýle a odevzdat je Janu Komárovi z 8. H. Tyto 
brýle následně projdou kontrolou očních lékařů, kteří je ve spolupráci 
s organizací SIRIRI vyčistí, přeměří a označí. V balících pak budou 

odeslány do Středoafrické republiky, kde budou rozděleny tamějším lidem podle stupně jejich 
oční vady. Cena brýlí je v této republice velmi vysoká, přibližuje se až průměrnému ročnímu 
platu. Za použité brýle se však platí pouze symbolický poplatek. Takže proč těmto lidem 
nepomoci! 

Pawla Živná 
 
 
 
 

 
 

Sběrové aktivity 
ve 2. pololetí školního roku 2007-2008 

 
Paní učitelka Alena Dvořáčková připomíná našim žákům: 
 

sběr hliníku  - ukončení soutěže květen  
sběr pomerančové kůry – do konce dubna 
sběr papíru – 17. – 19. března; červen 

 

Jaké odpady třídíme v naší škole: 
• papír 
• hliník 
• PET–lahve 
• nápojové kartony 
• vybité baterie  
• pomerančová kůra 

 
 
 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

BESEDA S POLICISTOU 
 

Na počátku měsíce března naši školu navštívil ředitel městské policie pan David 
Krátký, aby s žáky 2. stupně pobesedoval o „policejních“ tématech, která se týkají 
jeho práce a která by žáky měla do života na leccos upozornit. 

 
Dne 3. března byl do naší třídy 6. E pozvaný 

šéf městské policie pan Krátký. Povídal nám           
o právech občana, jak bychom se měli chovat při 
různých situacích. Například, jak se máme zachovat, 
když se náš pes začne rvát s jiným psem. Pan 
policista nám poradil, abychom do toho 
nezasahovali a odešli. Také nám povídal, jak 

bychom se měli chovat ve škole a mimo školu. Upozorňoval nás, jaké následky by mohly nastat, 
když nebudeme respektovat školní řád. Mluvil také o tom, že bychom neměli kouřit, brát drogy  
a pít alkohol. 

 
Beseda s panem policistou se mi moc líbila, protože 

jsme se dověděli zajímavé a poučné informace. 
 

Michal Kučera, 6. E 
 
 
 
 
Dne 4. 3. přišel do třídy 9. G městský policista pan David Krátký. 

Přišel besedovat o trestním právu a postizích mladistvých, tzn. osob od 15 
do 18 let věku.  

Beseda se konala pod záštitou hodiny občanské výchovy. Byla 
zajištěna školou. 

Beseda probíhala následovně: pan policista si s sebou přinesl 
příručky a hned na začátku začal vysvětlovat rozdíl mezi přestupkem       
a trestným činem. Posléze se třídy ptal, jestli mají 
nějaké otázky. Postupně zodpovídal dotazy žáků            

a přesunul se na týrání, šikanování ať už slovní či jiné, na krádeže v klubech, 
drogy a dopravní situace. Beseda trvala něco kolem 45 minut, tudíž celou 
vyučovací hodinu.  

 
Zaručeně dala žákům spoustu námětů na přemýšlení, zamyšlení se sám 

nad sebou a posuzování svých vlastních činů. 
 
 

Eva Holubová, Šárka Vančurová, 9. G    
 
 

 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

RECITACE 
 
Školní kolo recitační soutěže proběhla na naší škole hned dvakrát. Poprvé 3. března 
na prvním stupni a podruhé 6. března na druhém stupni. 
 

Na prvním stupni se nám představily děti ze 3. – 5. tříd. Porota, kterou tvořily 
paní učitelky z prvního stupně a jedna maminka z řad hostů, to tentokrát neměla 
vůbec jednoduché. Přesto pak musela vybrat ty nejlepší. A kdo vyhrál? 
 

Kategorie 3. tříd 
1. místo: Jakub Štěpán, 3. E 
2. místo: Jan Špidlík, 3. D  
3. místo: David Kopecký, 3. E  

Kategorie 4. tříd  
1. místo: Adéla Kotrhonzová, 4. D 
2. místo: Zuzana Mynářová, 4. E  
3. místo: Veronika Bártová, 4. E 

 

                            Kategorie 5. tříd 
                            1. místo: Tereza Dosoudilová, 5. F 
                            2. místo: Monika Rathouská, 5. E 

3. místo: Denisa Prchalová, 5. E        
 

 

Na druhém stupni byly kategorie dvě: 6. – 7. třídy a 8. – 9. 
třídy. Porotu tvořily paní učitelky Živná, Pulcová ml., 
Hrdličková, pan učitel Ondruch, paní zástupkyně Pulcová a 
pan Synek. Roli fotografky si střihla paní učitelka Kocmanová. 

 

 
 
      Kategorie: 6. a 7. třídy 

1. místo: Míša Kotrhonzová, 7. F 
2. místo: Michal Kučera, 6. E 
3. místo: Kristýna Klíčová, 6. E a Tereza Kolaříková, 7. F 

 
 
 

 
      Kategorie: 8. a 9. třídy 

1. místo: Daniela Krahulcová, 8. F 
2. místo: Petra Grénarová, 8. F 
3. Tereza Šimonová, 9. F 

 
 

Petra Palbuchtová, Monika Letfusová, 8. H    
 

První tři vítězové z každé kategorie postoupili na recitační přehlídku s názvem „Na křídlech 
poezie“, která se konala v Zámeckém skleníku dne 11. 3. 2008. Zde své recitační umění mohli 
předvést dětem z ostatních budov naší školy, rodičům i hostům, kteří přijali pozvání. Tímto 
odpoledním setkáním provázela paní učitelka Pavla Živná, na organizaci se podílel také Dům 
dětí a mládeže Boskovice. Účastnili se jej recitátoři ze všech budov boskovické ZŠ. 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 
 

NÁVŠTĚVA MUZEA 
 

Dne 4. 3. 2008 jsme se třídou 5. E navštívili 
boskovické muzeum.  
 

Právě se tam konala výstava seznamující nás s vynálezy 
mnoha českých vynálezců. Na výstavě nazvané Slavní a 

zapomenutí aneb Chytré hlavičky 
z Čech a Moravy jsme si mohli 
prohlédnout a zároveň vyzkoušet např.: 
mikroskop, potrubní poštu, dorozumívání morseovkou atd. Nejvíce mě 
zaujala potrubní pošta, při které se využívala pumpa a stlačený vzduch. 
 

 V muzeu jsme se dobře bavili, dozvěděli mnoho nového, bylo to 
skvělé. 
 

Filip Jimramovský, 5. E 
 
 

 
 

DIVADLO 
 

V sobotu 8. 3. 2008 jsme se třídou 5. E a rodiči jeli na představení do Mahenova 
divadla. Paní učitelka Alena Dvořáčková objednala činohru podle románu Julese 
Verna. 

 
Představení začalo v 18 hodin. Museli jsme si nejdříve 

dát věci do šatny a potom byl čas na prohlédnutí divadla. 
Moc se mi líbila výzdoba zlatem, sloupy i obrazy                 
na stropech. Hlediště nebylo tak veliké, jak jsem si 
představovala, ale moc se mi líbilo posezení na balkonech. 

Hra byla o farmáři, který byl nespravedlivě odsouzen 
k trestu smrti za loupež diamantů a vraždu před 23 lety. Jeho 
dcera Minka se chtěla vdávat za Manuela a chtěli svatbu 

v Betlémě, kde žila jeho matka. Vydali se na cestu po Amazonce a potkali muže, který měl důkaz 
o otcově nevině. Naštěstí se na poslední chvíli vše vyjasnilo a otec byl zproštěn viny. 

 
V divadle se mi moc líbilo a chtěla bych se tam zase někdy podívat. 

Veronika Pešová, 5. E 
 
 
 



 

zs.boskovice.cz/zs3/                                                                                           únor/březen2008 

 
 

  NA ZÁVĚR 
 

Přeji vám všem krásné velikonoční 
svátky a přidávám básničku. 

 
 

Během naší procházky upletli jsme pomlázky. 
Pomlázek je dosti, vy jste pěkný kosti! 
Možná vás teď leká, že vás výprask čeká, 
odměnou vám bude krása, nápadník už z toho jásá. 
Dejte nám třeba vajíčko a usmějte se maličko!             
My se vás moc nebojíme, rány ty si zahojíme. 
             

Vaše Pawla Živná 
 

 
    

REDAKCE: 
Šéfredaktor:  Pavla Živná 
 
Redaktoři: Anna Kocmanová, ml. 
 Vladimír Illa 
 Hana Dvořáková 
 Petra Palbuchtová 
 Monika Letfusová 
 Alena Dvořáčková a třída 5. E 
 Michaela Vachová 
 Kristýna Klíčová 
 Michal Kučera  
 Tomáš Gerlich 
 Žáci 9. G, H 
 Třída 7. F 
   
Grafická úprava: Pavla Živná 
 
Adresa redakce: ZŠ Boskovice, okres Blansko 
 Slovákova 8 
 680 01  Boskovice 


